
Projekt

UCHWAŁA NR III/17/2019
RADY GMINY BOJSZOWY
z dnia 21 stycznia 2019 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz.994 ze zm.)  oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.)

Rada Gminy Bojszowy uchwala:
§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 14.01.2019 r. 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, Rada Gminy Bojszowy uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia skargi z 26.10.2018 r.

2. Skargę, o której mowa w ust. 1, przekazuje się Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego 
w Bieruniu, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały, 
na adres wskazany w skardze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kumor

Id: 1A7F2CE3-0B87-4AC3-874A-3A869742D636. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/17/2019

Rady Gminy Bojszowy

z dnia 21 stycznia 2019 r.

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy

z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26.10.2018 r. pn. "Naruszenie
praworządności" na działalność Wójta Gminy Bojszowy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej skargi
na posiedzeniu w dniu 14.01.2019 r. wnioskuje o :

1. niepodejmowanie uchwały w sprawie skargi pn. "Naruszenie praworządności" na działalność Wójta
Gminy Bojszowy

2. przekazanie skargi według właściwości do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
w Bieruniu, ul. Lędzińska 24, 43-143 Lędziny.

Uzasadnienie:

W dniu 26.10.2018 r. do Urzędu Gminy Bojszowy wpłynęła ponowna skarga na działalność Wójta Gminy
Bojszowy w zakresie praworządności, w której to Skarżący stwierdza, że nastąpiło naruszenie Prawa
budowlanego.

Przedmiotowa skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną kadencji 2014-2018. Na podstawie
opinii Komisji Rewizyjnej Rada Gminy Bojszowy podjęta Uchwałę nr XXXVIII/244/2018 Rady Gminy
Bojszowy z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bojszowy,
uznając skargę za bezzasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2018 r. zapoznała się
z treścią skargi i dokonała wstępnej analizy. Na posiedzeniu obecny był Skarżący, któremu umożliwiono
wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, dopełniając tym
samym przepis art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zwany dalej kpa (Dz. U. z 2018
r. poz. 2096 ze zm.). Ze względu na obszerność materiału dowodowego komisja za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady przedłużyła termin załatwienia skargi do dnia 31 stycznia 2019 r. – pismo z dnia
03.12.2018 r. znak: OR2.0004.36.2018.

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2019 r. przystąpiła do rozpoznawania skargi pod
kątem kpa. Skarżący w skargach z dnia 26.10.2018 r. i 25.11.2018 r. wskazał na nową okoliczność, jaką
jest wydanie Decyzji nr 91/2018 przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bieruniu – art. 239
§ 1 kpa.

Komisja po dokładnym zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze z dnia 26.10.2018 r., zapoznając
się z otrzymanymi materiałami:

1. Decyzja PINB w Bieruniu nr 91/2018 z dnia 26.10.2018 r. o umorzeniu postępowania.

2. Decyzja Śląskiego Wojewódzkie Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 3 stycznia 2019 r.
nr WINB-WOA.7721.614.2018.AK.

3. Pismo Skarżącego z dnia 25.11.2018 r. pt. OR2.0004.36.2018.

4. Uchwała Nr XXXVIII/244/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bojszowy.

5. Skarga z dnia 03.06.2018 r. „Naruszenie praworządności przez Wójta”.

6. Wniosek o udzielenie informacji publicznej z dnia 02.05.2018 r.

7. Odpowiedź z dnia 14.05.2018 GK0.7234.15.2018, OR7.1431.22.2018 na wniosek o udostępnienie
informacji publicznej z dnia 02.05.2018 r.

8. Pismo Skarżącego związane z informacją publiczną – pismo wpłynęło do UG w dniu 16.05.2018 r.

9. Odpowiedź z dnia 24.05.2018 r. GK0.7234.15.1.2018, OR7.1431.22.2018/2 na wniosek
o udostępnienie informacji publicznej z dnia 16.05.2018 r.

10. Pismo Skarżącego związane z informacją publiczną – pismo wpłynęło do UG w dniu 24.05.2018 r.

11. Odpowiedź z dnia 04.06.2018 GK0.7234.1.2018, OR7.1431.22.2018/3 na wniosek
o udostępnienie informacji publicznej z dnia 16.05.2018 r.

Id: 1A7F2CE3-0B87-4AC3-874A-3A869742D636. Projekt Strona 1



12. Odpowiedź z dnia 04.06.2018 GK0.7234.2.2018, OR7.1431.22.2018/4 na wniosek
o udostępnienie informacji publicznej z dnia 04.06.2018 r.

13. Uchwała Nr XVII/94/2012 Rady Gminy Bojszowy z dnia 10.09.2012 r. w sprawie zaliczenia dróg
w granicach administracyjnych Gminy Bojszowy do kategorii dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Sla
2012, poz. 4457).

14. Wypis z rejestru gruntów dla działki 222/54.

15. Zarządzenie nr 120/5/2014 Wójta Gminy Bojszowy z dnia 16.04.2014 r. w sprawie regulaminu
udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych
równowartości kwoty 30.000 euro.

16. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro
stanowiącego podstawę przeliczenia wartości zamówień publicznych z dnia 28 grudnia 2017 r.
(Dz.U. z 2017 r., poz. 2477)

uznała za zasadne zgodnie z art. 231 kpa skierowanie przedmiotowej skargi do rozpatrzenia przez
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bieruniu, jako organ właściwy do jej rozpatrzenia pod
względem ustawy Prawo budowlane.

Zgodnie z art. 231 kpa „jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia,
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ”. Organem, o
którym mowa w cytowanym przepisie jest Rada Gminy Bojszowy i tylko Rada Gminy jest właściwa do
kwalifikacji skargi i przekazania jej organowi właściwemu do rozpatrzenia.

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje jak w sentencji.

Id: 1A7F2CE3-0B87-4AC3-874A-3A869742D636. Projekt Strona 2




